

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


подпись,

Лавров Д.С.
фамилия, инициалы

«18» сентября 2015

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Межшкольный
учебный комбинат»
(полное наименование работодателя)

187110, г. Кириши, Ленинградская область, пл. 60-летия Октября, д.1
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4708003694
(ИНН работодателя)

1024701478823
(ОГРН работодателя)

80.22.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

Сергеева Г.М.
Ф.И.О.

Яблокова М.М.
(Ф.И.О.)

18.09.15
(дата)

18.09.15
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3					класс 4		
					3.1	3.2	3.3	3.4.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	15	15	2	13	0	0	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	15	15	3	12	0	0	0	0	0			
из них женщин	9	9	2	7	0	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
	Отсутствует																								
080707/001	Директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
080707/002	Главный бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
080707/003	Бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
080707/004	Тьютор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
080707/005	Секретарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Охрана. Безопасность"

(полное наименование организации)

2. 440067, г. Пенза, ул. Чадаева, 135 "А"; (8412) 52-05-62, 56-08-45, oxrana-bez@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 940

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 22.12.2010

5. ИНН 5834038106

6. ОГРН организации 1075834002419

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ЭМ82	13 декабря 2010	13 декабря 2015

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	14.08.2015	Лукичев Д.О.	Начальник отдела физических измерений			
2	14.08.2015	Усова О.В.	Инженер ИЛ			

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	14.08.2015	Шум	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика"	41157-09	ЭФ110617	12.09.2015
2	14.08.2015	Световая среда	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика"	41157-09	ЭФ110617	12.09.2015
3	14.08.2015	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика"	41157-09	ЭФ110617	12.09.2015
4	14.08.2015	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика"	41157-09	ЭФ110617	12.09.2015
5	14.08.2015	Шум	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика" ЭФ110617 (микрофонный предусилитель Р200)	41157-09	112617	12.09.2015
6	14.08.2015	Шум	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика" ЭФ110617	41157-09	0222	12.09.2015

			(микрофон МК-201)			
7	14.08.2015	Шум	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика" ЭФ110617 (микрофон МК-201)	41157-09	0557	12.09.2015
8	14.08.2015	Световая среда	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика" ЭФ110617 (Люкс-метр+Яркомер+Пульсметр "ЭкоЛайт-01")	43795-10	ФГ-01 № 00596-12	24.09.2015
9	14.08.2015	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2-5031	1183-99	208	02.10.2015
10	14.08.2015	Тяжесть трудового процесса	Определитель угла поворотов ОУ-1	отсутствует	468	09.10.2015
11	14.08.2015	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р50УЗК	11505-92	1	02.04.2016
12	14.08.2015	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	отсутствует	200181976.0 27-2004	-
13	14.08.2015	Тяжесть трудового процесса	Весы товарные ТВ-S- 60.2-A1	48166-13	03405	20.10.2015
14	14.08.2015	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-06	1712	29.09.2015
15	14.08.2015	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-06	1712	29.09.2015
16	14.08.2015	Химический фактор	Спектрофотометр ПромЭ-коЛаб ПЭ-5400УФ	44866-10	UEC111101 2	20.05.2016
17	14.08.2015	Химический фактор	Газоанализатор "МГЛ-19.1А"	17541-09	1388-2-10	08.09.2015
18	14.08.2015	Химический фактор	Насос-пробоотборник ручной НП-3М	18166-99	804.8	20.11.2015
19	14.08.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные	22471-09	-	-
20	14.08.2015	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика" ЭФ110617 (вибропреобразователь AP2082M)	41157-09	1468	12.09.2015
21	14.08.2015	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика" ЭФ110617 (вибропреобразователь AP2082M)	41157-09	1468	12.09.2015

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Усова
(подпись)



Усова Ольга Ивановна
Ф.И.О.

18.09.15
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Охрана. Безопасность"; Регистрационный номер - 940 от 22.12.2010 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21ЭМ82	Дата получения 13.12.2010	Дата окончания 13.12.2015

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № ОБ1503-6/АГ0807/07 по результатам специальной оценки условий труда

19.08.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 6/н от «7» августа 2015г. проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»; Адрес: 187110, г. Кириши, Ленинградская область, пл. 60-летия Октября, д.1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № АГ0807/07 от «7» августа 2015г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Охрана. Безопасность"; 440067, г. Пенза, ул. Чаадаева, 135 "А"; Регистрационный номер - 940 от 22.12.2010

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Инженер ИЛ Усова О.В.

3. Результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов):

3.1. Идентификация проводилась на 15 рабочих местах;

3.2. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, отсутствуют.

4. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

4.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 15

4.2. Рабочие места, подлежащие декларированию: Отсутствуют

4.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 15

4.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

5. Отчет о проведении СОУТ включают в себя следующие результаты:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего Федерального закона требованиям;

- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;

- карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;

- сводная ведомость специальной оценки условий труда;

- заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре
экспертов)

Инженер ИЛ

(должность)


(подпись)

Усова О.В.

(Ф.И.О.)